
                                              

                           DIREZIONE X MUNICIPALITA'
                                                                                                 Proposta di deliberazione di Giunta Municipale
                                                                                                 Prot. n.  1    del   14/06/2023     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELLA X MUNICIPALITA’
BAGNOLI/FUORIGROTTA

n°  1 del  14/06/2023

OGGETTO:  Approvazione schede d’intervento  relative  alla  manifestazione d’interesse fondi
PAC .

L’anno duemilaventitre,  addì  14  del  mese  di  Giugno,  nella  Sede  Municipale  di  Via  Benedetto
Cariteo 51, si è riunita in prima convocazione la Giunta della X Municipalità. 
A ciascun  Assessore  è  stato  notificato  l’apposito  avviso  di  convocazione,  per  la  trattazione
dell'argomento in oggetto.
Presiede il Presidente della X Municipalità, Carmine SANGIOVANNI.
Partecipa l’Istruttore Direttivo Amministrativo della X Municipalità, Stefania DI MARTINO, con
funzioni di Segretario.
Si da’ atto che sono presenti i seguenti Amministratori:                
       
 

SANGIOVANNI CARMINE - Presidente P

      

1 LOMASTO Sergio – Vice Presidente P

2 AGRILLO Luca - Assessore P

3 BANCO Giovanni - Assessore Assente

4 GUAZZO Concetta - Assessore P

Nota bene: Per gli assenti viene apposto, a fianco del nominativo, la dicitura “ASSENTE”; per i presenti  viene apposta la lettera “P”

Il Presidente 

constatato  il  numero legale  degli  intervenuti  invita  la  Giunta  a  trattare  l’argomento  segnato  in
oggetto.            .



Premesso che:

➢ l’Amministrazione intende dare seguito a progettualità già avviate e finanziate con fondi
PAC per ampliamento e consolidamento dell’offerta complessiva dei servizi relativi agli
asili nido 0-3 anni, della X Municipalità;

➢ con circolare del Ministero dell’Interno 2105/PAC del 15/5/2023 è stato reso noto il
differimento  del  termine  finale  del  Programma  Nazionale  Per  i  Servizi  di  Cura
all’Infanzia e agli Anziani non autosufficienti (PNSCIA) alla data del 30 giugno 2025;  

➢ con circolare del  Ministero dell’Interno 2152/PAC del  18/05/2023 è stato pubblicato
l’avviso per la manifestazione d’interesse per la linea intervento Infanzia con le modalità
già  previste  nella  circolare 1515/PAC del  23/3/2022 con la  quale  è  stato emanato il
primo  avviso  della  procedura  selettiva  per  il  finanziamento  delle  “Azioni  di
rafforzamento territoriale”;

➢ con la medesima circolare 2152/PAC/2023 è stato fissato il termine del 15/6/2023 per
aderire alla manifestazione d’interesse;

Considerato che: 

➢ in  questa  procedura  le  “Azioni  di  rafforzamento  territoriale”  saranno  valutate  e
finanziate con il modello del “Parco Progetti” mediante l’individuazione dei potenziali
beneficiari e la redazione e la validazione dei progetti che saranno poi finanziati sulla
base  di  criteri  preordinati  di  priorità  e  in  ragione  delle  risorse  progressivamente
disponibili;

➢ nel  programmare  le  Azioni  di  Rafforzamento  Territoriale  ciascun  Beneficiario  ha  a
disposizione un limite massimo di risorse disponibili pari ad un importo non superiore al
50% delle  risorse  già  destinate  al  medesimo  Beneficiario  per  la  linea  di  intervento
infanzia così come individuate con il Decreto 557/PAC-PNSCIA del 22 aprile 2015 di
rideterminazione del Secondo Atto di Riparto finanziario;

➢ Le  schede  di  intervento  che  costituiscono  le  Azioni  di  Rafforzamento  Territoriale
potranno prevedere servizi/interventi in favore dell’Infanzia già previsti con il Secondo
Riparto,  con  la  parziale  esclusione  delle  schede  in  conto  capitale  che  saranno
ammissibili  soltanto  con  riferimento  agli  acquisti  di  beni/arredi  e  alle  manutenzioni
ordinarie,  ove  indispensabili  per  l’erogazione  dei  servizi  e  nei  limiti  della  loro
compatibilità temporale. 

Visto che:

➢ per  la  realizzazione  degli  interventi  occorre  manifestare  specifico  interesse mediante
invio delle schede di intervento allegate alla domanda di partecipazione;

➢ che  le  predette  schede  sono  state  compilate  in  ogni  parte,  indicando  le  strutture
interessate  dagli  interventi  ossia  le  Scuole  dell’Infanzia  Collodi  e  La  Loggetta,  la
tipologia d’intervento che prevede l’attivazione delle sezioni Primavera e la contestuale
gestione indiretta per otto mesi a partire da novembre 2023 e fino a giugno 2024; 

➢ inoltre, al fine di garantire l’attivazione delle sezioni Primavera, sono stati contemplati
interventi finalizzati all’acquisto di beni e arredi specifici;

Letti:      

➢ Lo Statuto Comunale;

➢ Il  Regolamento  delle  municipalità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  68  del
21.09.2005;



➢ le linee guida Infanzia del Secondo Riparto del Programma Nazionale Servizi di Cura
all’infanzia e agli anziani non autosufficienti (PNSCIA)

        

D E L I B E R A  

        

all’unanimità:

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono come integralmente trascritti e confermati:

1. Approvare le schede d’intervento 1 (sostegno diretto a strutture a titolarità pubblica) e 4
(realizzazione  interventi  in  conto  capitale)  formanti  parte  integrante  della  presente
deliberazione da allegare alla domanda di partecipazione alla manifestazione d’interesse per
la linea intervento Infanzia. 

2. Provvedere  alla  pubblicazione  del  seguente  provvedimento  sull’albo  pretorio  online  del
Comune di Napoli. 

Con  separata  votazione,  sempre  con  voti  unanimi,  dichiarare  il  presente  provvedimento
immediatamente  eseguibile  per  l’urgenza  attesa  l’imminente  scadenza  del  termine  per  la
presentazione della manifestazione d’interesse. 

          Sottoscritta digitalmente da                                                                                   Sottoscritta digitalmente da
                 Il Direttore                               Il Presidente
               Luigi Loffredo                                                                              Carmine Sangiovanni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



                     

Deliberazione di Giunta X Municipalità prot. n. 1/2023 avente ad oggetto:

Approvazione schede d'intervento relative alle manifestazioni d'interesse fondi PAC

Il Direttore della X Municipalità esprime, sulla proposta in oggetto, parere tecnico favorevole.

13/06/2023

 Sottoscritta digitalmente da    
    IL DIRETTORE      

                Dr. Luigi Loffredo    
     

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



Deliberazione di Giunta Municipale n. 1 del 14/06/2023 composta da n. 4 pagine progressivamente
numerate, nonché da allegati di complessive 4 pagine che ne costituiscono parte integrante.

SI  ATTESTA:

- Che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del
Comune di Napoli il  ………… e vi rimarrà per quindici giorni; 

- Che con nota n. ___________ del ____________ è stata trasmessa in 
elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari della Municipalità 10 

                                                                          
Il Funzionario Responsabile

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

     Constatato che sono decorsi quindici giorni dalla pubblicazione
come  sopra  attestato,  si  dà  atto  che  la  presente  deliberazione  è
divenuta, da oggi esecutiva.

Addì …………………

                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 

  


	P
	P
	P
	Assente
	P

		2023-06-16T15:49:37+0200
	LUIGI LOFFREDO


		2023-06-16T15:55:20+0200
	CARMINE SANGIOVANNI




